Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.03.2023г.    г. Тайшет     №137

О реализации муниципальной программы
«Развитие водохозяйственного комплекса
на территории Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на 2022 – 2023 годы»,
утвержденной постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 01 апреля 2021 года №255

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 6, 7, 46 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года №458 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать реализацию муниципальной программы «Развитие водохозяйственного
комплекса на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на 2022 – 2023 годы», утвержденной постановлением
администрации Тайшетского городского поселения от 01 апреля 2021 года №255, в части
исполнения мероприятий за 2022 год эффективной и утвердить отчет (Приложение).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование данного постановления в средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин

Исп.: Карькова Ю.С.
тел. 2-20-39

Приложение
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 01 марта 2023 года №137

О Т Ч Е Т
о реализации муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса на

территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» на 2022 – 2023 годы», утвержденной постановлением администрации

Тайшетского городского поселения от 01 апреля 2021 года №255, в части исполнения
мероприятий в 2022 год

Постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 01 апреля

2021 года №255 утверждена муниципальная программа «Развитие водохозяйственного
комплекса на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на 2022 – 2023 годы», целью которой является повышение
эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения к
безопасному техническому состоянию на территории Тайшетского городского поселения,
общий объем финансирования программы составляет 83 696,42 тысяч рублей.

В течение 2022 года в муниципальную программу «Развитие водохозяйственного
комплекса на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на 2022 – 2023 годы» были внесены изменения:

 №

постановлени
я

Дата
постановлени

я

Наименование постановления Сумма

1 284 29.03.2022 О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие водохозяйственного

комплекса на территории Тайшетского
муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» на
2022-2023 годы», утвержденную
постановлением администрации

Тайшетского городского поселения от 01
апреля 2021 года

110 450,1
тысяч
рублей

2 873 10.10.2022 О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие водохозяйственного

комплекса на территории Тайшетского
муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» на
2022-2023 годы», утвержденную
постановлением администрации

Тайшетского городского поселения от 01
апреля 2021 года

109 100,1
тысяч
рублей

Для реализации мероприятий по развитию водохозяйственного комплекса на
территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» администрацией заключены муниципальные контракты на 2022-2023 годы:

Выполнение работ по капитальному ремонту дамбы на реке Тайшетке в городе
Тайшете;

Оказание услуг по осуществлению авторского надзора за выполнением работ по
капитальному ремонту дамбы на реке Тайшетке в городе Тайшете.

В 2022 году из областного бюджета бюджету Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» предоставлена субсидия в сумме 14 559,4
тысяч рублей. Софинансирование из средств бюджета Тайшетского городского поселения
составило 1 441,9 тысяч рублей. Работы по капитальному ремонту дамбы на реке
Тайшетке в городе Тайшете оплачены в полном объеме согласно условиям заключенного
муниципального контракта.

В связи с дефицитом средств в местном бюджете, оказание услуг по
осуществлению авторского надзора за выполнением работ по капитальному ремонту
дамбы на реке Тайшетке в городе Тайшете не были оплачены за 2022 год. Оплата по
данному контракту ушла в кредиторскую задолженность на 2023 год.

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова

Приложение 1
к отчету о реализации муниципальной программы

«Развитие водохозяйственного комплекса на территории
Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» на 2022 – 2023 годы»,
утвержденной постановлением администрации

Тайшетского городского поселения от 01 апреля 2021 года №255,
в части исполнения мероприятий в 2022 году

ОТЧЕТ

о выполнении мероприятий муниципальной программы
«Развитие водохозяйственного комплекса на территории Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение» на 2022 – 2023 годы»
за 2022 год

(отчетный период)
№
п/п

Наименование
основных

мероприятий

Источн
ики

финанс
ировани

я

Код бюджетной
классификации

Объем
финансирования,

тыс. руб.

Отклонени
е

Пояснения
по

освоению
объемов

финансиров
ания

Рз
Пр

ЦСР ВР план
на год

факт -/+ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1. Капитальный ремонт

дамбы на р. Тайшетка
в г. Тайшет,
Иркутская область

МБ 0406

81
00

0
S

2
30

0

243 1 441,9 1 441,9 0 100
ОБ 14 559,4 14 559,4 0 100

1.2 Оказание услуг по
осуществлению
авторского надзора за
выполнением работ по
капитальному
ремонту дамбы на
реке Тайшетке в
городе Тайшете
Иркутской области

МБ 0406

81
00

00
13

30

243 300,00 300,00 0 100

Итого по муниципальной программе,
в том числе:

   16 301,3 16 301,3

федеральный бюджет    - -
областной бюджет    14 559,4 14 559,4
местный бюджет    1 741,9 1 741,9
другие источники    - -
Справочно: капитальные расходы    - -

(*) – По пункту 1.2. работы выполнены, приняты, но в связи с дефицитом средств в

местном бюджете не оплачены (кредиторская задолженность).

Приложение 2
к отчету о реализации муниципальной программы

«Развитие водохозяйственного комплекса на территории
Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» на 2022 – 2023 годы»,
утвержденной постановлением администрации

Тайшетского городского поселения от 01 апреля 2021 года №255,
в части исполнения мероприятий в 2022 году

АНАЛИЗ

показателей результативности муниципальной программы
«Развитие водохозяйственного комплекса на территории Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение» на 2022 – 2023 годы»,
достигнутых за 2022 год

(отчетный период)

№
п/п

Наименование показателя
результативности

Ед.
изм.

Значение
показателя

результативности

Степень
достижения
показателя

результативн
ости

Пояснения (расчет
показателя

результативности,
обоснование
отклонений)

план факт

   Зп Зф Сдп = Зф/Зп
(*)

Сдп = Зп/Зф
(**)

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного комплекса на территории

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»
на 2022 – 2023 годы»

1.1 Выполнение капитального
ремонта дамбы на р.

Тайшетка в г. Тайшет,
Иркутская область

% 15 15 1

1.2 Выполнение капитального
ремонта  дамбы на р.

Тайшетка в г. Тайшет,
Иркутская область

(осуществление авторского
надзора за выполнением

работ)

% 50 50 1

 Итоговая оценка:
Степень достижения целей

(решения задач)
программы

Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N

   1

 (*) – Работы приняты, акты выполненных работ подписаны. В связи с дефицитом

средств в местном бюджете оплата данных работ ушла в кредиторскую задолженность на
2023 год.

Приложение 3
к отчету о реализации муниципальной программы

«Развитие водохозяйственного комплекса на территории
Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» на 2022 – 2023 годы»,
утвержденной постановлением администрации

Тайшетского городского поселения от 01 апреля 2021 года №255,
в части исполнения мероприятий в 2022 году

Расчет оценки эффективности реализации
муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса на территории

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»
на 2022 – 2023 годы» в 2022 году

Составляющая оценки эффективности
Обозначе

ние
Расчет Значе

ние
1 2 3 4

Степень достижения целей (решения задач)
Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N

Сдц Сдц =1/01 1

Степень соответствия запланированному уровню
затрат (уровень финансирования реализации
муниципальной программы) Уф = Фф / Фп

Уф Уф=16301,3/16301,3 1

Эффективность реализации Программы
Эмп = Сдп / Уф

Эмп Эмп=1/1
1

Вывод об эффективности программы «Развитие водохозяйственного комплекса на

территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» на 2022 – 2023 годы».

Исходя из расчетов значение эффективности реализации Программы составляет 1,
что соответствует оценке эффективная.